



**ПРАВИТЕЛЬСТВО  
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 13 октября 2023 года № 508-п

г. Ханты-Мансийск

**О внесении изменений в постановление Правительства  
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 27 декабря  
2021 года № 598-п «О мерах по реализации государственной  
программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  
«Развитие гражданского общества»**

В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 5 августа 2021 года № 289-п «О порядке разработки и реализации государственных программ Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», учитывая решение Общественного совета при Департаменте молодежной политики, гражданских инициатив и внешних связей Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (протокол заседания от 23 августа 2023 года), Правительство Ханты-Мансийского автономного округа – Югры **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 27 декабря 2021 года № 598-п «О мерах по реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие гражданского общества» следующие изменения:
  - 1.1. В пункте 1:
    - 1.1.1. Подпункт 1.2 признать утратившим силу.
    - 1.1.2. В подпункте 1.10:
      - 1.1.2.1. Слова «автономных учреждений» заменить словами «автономного учреждения».
      - 1.1.2.2. Слова «и «Центр «Открытый регион» исключить.
  - 1.2. Приложение 2 признать утратившим силу.
  - 1.3. В приложении 3:

1.3.1. В пункте 5 слова «Департамент общественных, внешних связей и молодежной политики» заменить словами «Департамент молодежной политики, гражданских инициатив и внешних связей».

1.3.2. В пункте 6 слова «информационная система автономного округа – Портал гражданского общества Югры «Юграгражданин.РФ» (далее – Портал)» заменить словами «информационный сервис «Единый личный кабинет активиста» (далее – Сервис)».

1.3.3. В пункте 8:

1.3.3.1. В подпункте 8.1 слова «и (или) на Портал» исключить.

1.3.3.2. Подпункт 8.3 изложить в следующей редакции:

«8.3. Департамент совместно с Фондом «Центр гражданских и социальных инициатив Югры» (далее – Фонд):

обеспечивает работу Сервиса по вопросам получения социально ориентированными некоммерческими организациями государственной поддержки;

вносит ежеквартально информацию в раздел «Реестр получателей поддержки» Сервиса;

осуществляет рассылку информации, касающейся деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций, на их электронные адреса;

рассматривает инициативы, направленные в Департамент, с целью их практической реализации.».

1.3.4. В пункте 9:

1.3.4.1. В абзаце втором слово «аккаунтов» заменить словами «в аккаунтах».

1.3.4.2. В абзаце третьем слово «Портале» заменить словом «Сервисе».

1.3.5. В подпункте 10.1 пункта 10 слова «сетях» заменить словами «сетей».

1.3.6. Пункты 11, 12 изложить в следующей редакции:

«11. Информационное сопровождение путем создания индивидуальных страниц на Сервисе осуществляется в следующем порядке:

11.1. Индивидуальные страницы социально ориентированных некоммерческих организаций создаются на Сервисе посредством регистрации.

11.2. Социально ориентированные некоммерческие организации самостоятельно организуют ведение и своевременное обновление информации, размещенной на индивидуальных страницах Сервиса.

12. Порядок оказания информационного сопровождения, указанного в абзаце четвертом пункта 9 Порядка, устанавливается приказом Департамент внутренней политики автономного округа.».

1.3.7. В пункте 13 слова «, подпункте 11.2 пункта 11» исключить.

1.3.8. Пункты 14, 15 признать утратившими силу.

1.4. В приложении 7:

1.4.1. В пункте 2 слова «Департамент общественных, внешних связей и молодежной политики» заменить словами «Департамент молодежной политики, гражданских инициатив и внешних связей».

1.4.2. После пункта 13 дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14. В случае наличия экономии, образовавшейся в результате предоставления субсидии, и при отсутствии потребности на те же цели в текущем финансовом году в правовой акт Правительства автономного округа о распределении субсидии по предложению Департамента вносятся соответствующие изменения.».

1.5. В приложении 9:

1.5.1. В строке 1.1:

1.5.1.1. Слова «Департамент общественных, внешних связей и молодежной политики» заменить словами «Департамент молодежной политики, гражданских инициатив и внешних связей».

1.5.1.2. Слова «автономное учреждение автономного округа Центр «Открытый регион» (далее – Центр «Открытый регион»)» заменить словами «Фонд «Центр гражданских и социальных инициатив Югры».

1.5.2. В строках 1.2, 2.1:

1.5.2.1. Слова «Департамент общественных, внешних связей и молодежной политики» заменить словами «Департамент молодежной политики, гражданских инициатив и внешних связей».

1.5.2.2. Слова «Центр «Открытый регион» заменить словами «Фонд «Центр гражданских и социальных инициатив Югры».

1.5.3. В строке 2.2 слова «Центр «Открытый регион» заменить словами «Фонд «Центр гражданских и социальных инициатив Югры».

1.5.4. В строке 3.1:

1.5.4.1. Слова «Департамент общественных, внешних связей и молодежной политики автономного округа» заменить словами «Департамент молодежной политики, гражданских инициатив и внешних связей автономного округа, Департамент внутренней политики автономного округа».

1.5.4.2. Слова «Центр «Открытый регион» заменить словами «Фонд «Центр гражданских и социальных инициатив Югры».

1.5.5. В строках 4.1, 5.1:

1.5.5.1. Слова «Департамент общественных, внешних связей и молодежной политики» заменить словами «Департамент молодежной политики, гражданских инициатив и внешних связей».

1.5.5.2. Слова «Центр «Открытый регион» заменить словами «Фонд «Центр гражданских и социальных инициатив Югры».

1.6. В приложении 10:

1.6.1. В заголовке:

1.6.1.1. Слова «автономных учреждений» заменить словами «автономного учреждения».

1.6.1.2. Слова «и «Центр «Открытый регион» исключить.

1.6.2. В строках 4–6 слова «Департамент общественных, внешних связей и молодежной политики» заменить словами «Департамент внутренней политики».

1.6.3. В строке 8 слова «Департамент общественных, внешних связей и молодежной политики автономного округа» заменить словами «Департамент внутренней политики автономного округа, Департамент молодежной политики, гражданских инициатив и внешних связей автономного округа».

1.6.4. В строке 9 слова «Департамент общественных, внешних связей и молодежной политики» заменить словами «Департамент внутренней политики».

1.7. В пункте 3 приложения 12 слова «Департамента общественных, внешних связей и молодежной политики» заменить словами «Департамента молодежной политики, гражданских инициатив и внешних связей».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

Губернатор  
Ханты-Мансийского  
автономного округа – Югры



Н.В.Комарова